Página 191   sexta-feira, 09 de Julho de 2021 Nº 28.038Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1260644:191>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021

LOTES REMANESCENTES DO EDITAL N° 013/2021

PROCESSO SIAG N.º 1211519/2020/SEMA

EXCLUSIVO PARA ME-EPP

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de Vidrarias e Materiais de Consumo
para o Laboratório, para a análise dos parâmetros físicos e químicos
de qualidade da água, oriundos de água subterrânea, superficial e
efluentes solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e fiscalização
da SEMA, bem como dos pontos da Rede Nacional de Monitoramento
da Qualidade da Água”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ: dia 15 de julho
de 2021 até às 13h30min do dia 03 de agosto de 2021 como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 03 de agosto de
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: www.aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270.

Cuiabá - MT, 08 de julho de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1260644:191>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1260552:191>

AVISO DE DECISÃO

PROCESSO N. 35364/2021 - RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 05/2021 -
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de revitalização da rodovia MT-140, na travessa urbana de Nova Brasilândia/
MT, com extensão de 2,51 km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística
torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão:
Parte conclusiva: (...) Acolho despacho de fls. 649 da lavra do Procurador
Geral do Estado Dr. Francisco de Assis da Silva Lopes que homologou
o Parecer n. 1.538/SGAC/PGE/2021, datado de 28/06/2021, da lavra do
Procurador Dr. Felippe Tomaz Borges, fls. 642/647, recomendado pelo
Subprocurador Geral de Aquisições e Contratos Dr. Waldemar Pinheiro dos
Santos, por seus próprios fundamentos; INDEFIRO os pedidos formulados
pela empresa A.I. Fernandes Serviços de Engenharia Eireli - MANTENHO
a decisão de fls. 587/589 que deixou de homologar o resultado e adjudicar
o objeto ao primeiro colocado no RDC n.05/2021/SINFRA. Decisão em
30 de junho de 2021 - Secretário de Estado de Estado de Infraestrutura e

Logística - Marcelo de Oliveira e Silva. Informações gerais: telefone nº. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 08 de julho de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

<END:1260552:191>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1260712:191>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.º009/2021

Processo n. º: 230004/2021
Locatário: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
Locador: MaxLog Logística e Depósito Ltda
Objeto: Locação do imóvel destinado ao abrigo e funcionamento da Coor-
denadoria de Mobiliário da Secretaria de Estado de Educação situado no
município de Cuiabá-MT.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X da Lei n.º. 8.666/93 e suas
alterações, artigo 205 da Constituição Federal.
Valor Global: R$ 1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil reais) referente a
36 meses de locação.
Valor Mensal: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) que serão pagos mensalmente.
Ratifica-se a presente Dispensa de Licitação nos termos da lei, conforme
Parecer Jurídico N. º n° 1.559/SGAC/PGE/2021 e Termo de Referência n°
42/2021.

Cuiabá, 06 de julho de 2021

<END:1260712:191>

SECEL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:1260713:191>

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 003/2021/SECEL

PROCESSO N.º 85755/2020

A Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT torna
público que realizará licitação, tendo por objeto a Registro de Preços
para futura e eventual Aquisição de Materiais Esportivos, visando atender
o calendário oficial de eventos da Secretaria Adjunta de Esporte e Lazer,
conforme especificações e condições constantes neste edital e seus
anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DE PROPOSTAS NO SIAG: entre os dias
12/07/2021 a 21/07/2021, período integral, sendo que, excepcionalmente
no dia 21/07/2021, as propostas somente poderão ser encaminhadas até
às 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: no dia 21/07/2021
ás 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do site www.gestao.
mt.gov.br - link:  https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Portal de Aquisições: https://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br e cultura.mt.gov.br/editais. E ainda, estará disponível
para consulta o processo físico na Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer
- SECEL/MT, na Avenida José Monteiro de Figueiredo, 510, Bairro Duque
de Caxias, CEP 78043-300, de segunda à sexta-feira em horário de
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato
pelo telefone: (65) 3613-0237.
Esclarecimentos pelo e-mail: licitacao@secel.mt.gov.br

Cuiabá - MT, 09 de julho de 2021.

Fabio Soares de Sousa
Pregoeiro Oficial

Portaria nº 068/2021/SECEL
*(original Assinado)
<END:1260713:191>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT